МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от  01.09.2023   г..                                                                                №376 -О

О проведении  разъяснительной работы с родителями по
вопросу привлечения добровольных пожертвований и целевых

взносов в 2023-2024 учебном году.

          В  целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии
со статьей 41 Закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях предупреждения фактов коррупции
при исполнении администрацией и сотрудниками школы полномочий в
представлении гражданам образовательных услуг, профилактики причин и
условий, порождающих коррупцию     п р и к а з ы в а ю:

1.     Классным руководителям 1-11 классов:

1.1. Провести   в период с 01.09.2023г- 31.11.2023г.  на классных
родительских собраниях разъяснительную работу  с родителями  по
вопросу привлечения добровольных пожертвований и целевых
взносов в 2023-2024 учебном году.

1.2.  Заполнить лист ознакомления  с правилами оказания платных
образовательных услуг, привлечением и расходованием
добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц
(прилагается).

1.3. Провести мониторинг мнения родителей по вопросам оказания
платных образовательных услуг (прилагается).

1.4. Данный вопрос включить в повестку дня классного родительского
собрания.

2.    Контроль   за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор  МАОУСОШ№                                                    А.Р.  Кулиева

им. Ю.А. Гагарина

С   приказом  ознакомлены:

		2023-09-14T11:48:36+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа